

Krasnodarka lapsed elasid oma põlisel kodumaal

SILLE MAKSIMOV

Inglistel Otsa talus kohtusid inimesed, kes kolm aastat vahendanud pere- ja sõprussuhteid Ukraina Krasnodarka küla elanikega. Tegemist on väikese külaga, kus elab 500 elanikku, kellest paljudel on Eesti juured. Kokkusaamine oli korraldatud Krimmi lastele ja nende tugiperedele.

“Kogu tegevustik sai hoogu jaanuaris, kui Õhtulehes ilmus artikkel Krimmi eestlaste raskest majanduslikust olukorrast ja kutsuti üles neid abistama,” ütles Aare Hindremäe, üks ürituse toetajatest. “Võtsin sedamaid ühendust selle projektiga tegeleva inimesega Piret Laidroga ning temaga panimegi kokku grupi inimesi, kogusime kokku jõulupakid, liisaks humanitaarabi pakid ning viisime need Ukrainasse Krasnodarka külla.”

See küla on Hindremäe sõnul teistest läheduses asuvatest küladest tunduvalt kehvemal järjel.

Krasnodarkas elati peredes, tutvuti sealsete inimestega, süüviti nende muredesse ja röömudesse. Koos hakati ka plaane tegema, kuidas kontakte arendada - välja käidi idee, et suviti võiks Krasnodarka lapsed tulla elama Eesti peredesse. Tänu eesti keele õpetajale Merge Simmulile, kes õpetab Krasnodarkas lapsi eesti keelt rääkima, saidki need grupid moodustatud. Nii et juba teist aastat viibivad Eestis tugiperedes 15 last, kel Eesti juured.

Hindremäe sõnul veetsid lapsed Eestis aega huvitavalt. Elasid-suhtlesid tu-

giperede lastega, palju ringi sõidetud mööda Eestimaad. “Meie pere käis Jäne-da talupäevadel, Viljandi folgil, sõitsime maakonnas ringi,” ütles Hindremäe. “Keelt muidugi kahe nädalaga suurt ei õpi. Aga midagi meie elust ja olust jäi kindlasti neile külge. Kõige tähtsam on see, et nad on näinud, kuidas Eestis elatakse. Võib-olla paljud nendest tahavad tulla hiljem Eestisse elama. Siis on neil teada, mis neid siin ees ootab.”

Hindremäe ütles, et peredesse paigutati Krasnodarka lapsed ilma suuremate sekeldusteta, kasutati sõprus- ja tutvusringkonna perekondi, kes sellega meelsasti tegelesid. Osa lapsi suundus taas neisse peredesse, kus viibiti ka eelmisel aastal.

Eestis oli lastel ka palju ühisüritusi. Üheskoos käidi vastuvõtul Ukraina suursaadiku juures, Kadrioru pargis, tivolis, loomaaias, tutvuti Tallinna vanalinna-ga, käidi Tartu päeval, Aura veekeskuses, botaanikaaias.

Eile tuldi tugiperedega kokku Otsa talusse, et teha Eestis viibimisest kokkuvõtteid, vahetada muljeid ja plaanida uusi kohtumisi. Lastele korraldati joonistamisvõistlus.



Tatjana Saltsberg on VIII kl õpilane Krasnodarkast. Eestis meeldis talle nii väga, et koduigatsust peale ei tulnud. “Eestis on kõik ilus, mets, jõed, mitte nii nagu meil. Mulle hakkas mets väga meeldima.”

ARVO KULDKIPEI fotod

Aare Hindremäe leidis, et sellist ettevõtmist poleks tohtinud mitte mingi hinna eest maha magada. Sai ju sel kombel aidata Krimmis elavaid inimesi suhestada end põlise kodumaaga.

Ajasime juttu ka Krasnodarka ettevõtmise alguse juures olnud Piret Laidroga. Asi võttis tuld, kui Laidro töötas Kunderi seltsis rahvakooli juhatajana ning seltsi juhataja rääkis talle midagi Krimmi eestlastest. Piret

Laidro tunnistas, et ütles hajameelselt ja-jah, teadmata veel ise, millele sõrme andis. Aga peatselt olid Krimmi sõidu piletid laual, et minna kohtuma kaugete kaasmaalastega.

“Alles koju naasnuna hakkasin mõistma, millega olimes Krasnodarkas kokku puutunud,” ütles Laidro. “Nende inimeste kohutav vaesus ja kodumaaigatsus jõudis minuni ning mind haaras kaastunne. Hakkasin



Piret Laidrot võib pidada Krasnodarka ja Eesti sõprussuhete alustajaks.



Aare Hindremäel on heameel, et Krasnodarka lastele õpetatakse eesti meelt ja keelt.

igalt poolt, nii Eesti Rahva Muuseumist kui ka Rocca al Marest, otsima Krimmi eestlaste kohta materjali, kuid selgus, et materjale on ainult Kaukaasia-eestlaste kohta.” Seejärel tekkiski Laidrol Kunderi seltsi juhatajaga mõte neid inimesi aidata.

Krasnodarka eestlaste uurimiseks nõutati rahvuskultuuri fondist toetust ja saadigi ning nii need kontaktid kaugete eestlastega arema hakkasid. Piret Laidro

ütles, et kolme aasta jooksul on sellesse ettevõtmisesse lülitunud üha uusi projekte. Laidro on kindel, et seatud eesmärk - et Krimmi eestlased saaksid nii majanduslikku kui ka moraalselt tuge oma kodumaalt - on täitunud.

16. augustil on Krasnodarka küla 40 aasta juubel. Küla juubelile sõidab Eestist oht-ralt rahvast, kutse on saanud ka rahvastikuminister Paul-Eerik Rummo.